
 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale Arcadia - Milano 
Via Dell’Arcadia 24 - 20142 Milano (MI) - Tel. 02.88446990 - Fax  02.88447001 

miic8fw002@istruzione.it - miic8fw002@pec.istruzione.it - sito web: www.arcadia.edu.it 
Cod. Mecc. MIIC8FW002 - C. F. 80194250157 - Distretto 88 

Indirizzo Musicale - Indirizzo Montessori primaria - Sperimentazione Montessori Secondaria 
 

Al sito Web 
Agli atti 

 

Delibera n. 41 
Attuazione del progetto con Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-220 

CUP: F49J21010690006 

 
Il giorno 11/01/2022 si è riunito il Collegio dei Docenti. 

 
VISTO che la scuola si è aggiudicata di finanziamento pari a € 87.550,92 del PON FESR all’Avviso 
prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU con C.P.: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-220 
VISTO che l’istituto deve dotarsi di criteri pe la valutazione delle figure di progettista e collaudatore 
da impiegare a supporto dell’attuazione del suddetto progetto e che abbia conoscenze approfondite 
della gestione dei progetti analoghi 
ESAMINATA le griglie di valutazione proposte 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARCADIA - C.F. 80194250157 C.M. MIIC8FW002 - A56WRJJ - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ARCADIA"

Prot. 0000914/U del 25/02/2022 09:59



 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

DELIBERA 
per l’attuazione del progetto le seguenti n. 2 indicazioni: 
1. Attuazione del progetto  
2. L’approvazione delle seguenti griglie di valutazione per:  
 
● Per esperto progettista e collaudatore 
 

N. Titoli ed esperienze Punti Punteggio 
max 

1 Laurea triennale • Fino a 90/110: punti 2 
• Da 91 a 110: punti 5 
• 110 e lode: punti 8 

 
10 

2 Laurea quinquennale o vecchio 
ordinamento 

• Fino a 90/110: punti 4 
• Da 91 a 110: punti 8 
• 110 e lode: punti 10 

 
18 

3 Docenti in corsi di formazione nel settore 
di pertinenza 

• Per ogni corso: punti 1 5 

4 Esperienza lavorativa come 
dipendente/consulente di aziende del 
settore informatico (documentabile) con 
mansioni di progettista, installatore e 
collaudatore di attrezzature informatiche e 
di supporto alla didattica (No Progetti PON 
FESR) 

• Per ogni esperienza: punti 4 

14 

5  Certificazioni informatiche riconosciute • Per ogni certificazione: 
punti 2 6 

6 Esperienza analoga come progettista in 
altri PON in istituti Scolastici 

• Per ogni incarico: punti 2 20 

7 Esperienza analoga come collaudatore in 
altri PON in Istituto Scolastici  

• Per ogni incarico: punti 2 12 

8 Pubblicazioni su riviste attinenti il settore • Per ogni pubblicazione: 
punti 1 2 

9 Incarico di animatore Digitale negli ultimi 
tre anni 

• Per ogni incarico: punti 2 6 

10 Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 
81/08) (si valuta un solo titolo) 

• 1 punto 1 

11 Funzione strumentale informatica negli 
ultimi tre anni 

• Per ogni incarico: punti 2 6 

Tot. punteggio Max 100 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARCADIA - C.F. 80194250157 C.M. MIIC8FW002 - A56WRJJ - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ARCADIA"

Prot. 0000914/U del 25/02/2022 09:59



 
Potrà essere considerato esperto il personale interno il cui punteggio, in base ai suddetti criteri di 
valutazione, raggiunga un minimo di 30 punti; se ciò non accadesse si procederà alla selezione di 
esperti esterni. 
In caso di assenza di professionalità interne all'istituzione scolastica, si procederà alla selezione 
esterna o di un Professionista o di una Società che abbia requisiti adeguati ai criteri sopra indicati. 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARCADIA - C.F. 80194250157 C.M. MIIC8FW002 - A56WRJJ - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ARCADIA"

Prot. 0000914/U del 25/02/2022 09:59


